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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 529/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
ptyty styropianowe EPS FASADA LAMBDA UNIWERSALNA
EPS EN 13163 T1-L2-W2-S,2-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtoéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kuli$ — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania proébki: u sprzedawcy: FH BAT Sp. z o0.0., ul. Mirachowska 31, 83-340
Sierakowice, Oddz. Lebork, ul. Majkowskiego 10

2. Data pobrania prébki: 03.11.2016; nr protokotu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia probki: 04.11.2016; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Ustugowe ,EKOBUD" Sp. z o.0., ul. Nad
Torem 11, 86-300 Grudzigdz

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 30.04.2016 r.

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

n-q

. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke owinieto folig oraz tasmg przylepng i
opieczetowano.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 3 paczki (36 ptyt)
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 2 ptyty

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
art. 22a pkt.1, art. 22c ust.5 i art. 25 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz.U. z 2016r. poz. 1570) oraz § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie préobek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.2015 poz.2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 9 - 25 listopada 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C — procedura badawcza
wedtug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci cieplne materiatow i wyrobow budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosci nominalnej 50 mm
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 09.11 - 21.11.2016

nr préobki

wspotczynnik przewodzenia ciepta [W/mK]

0,0327

0,0323

0,0322

AlIWIN]|—

0,0331

wartosé srednia

0,0326

odchylenie standardowe

0,0004

niepewnos$c rozszerzona

0,0011

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych -
procedura badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie —
Okreslanie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 21,8°C
— data wykonania badania: 15.11.2016

wymiar 2% r ; odchylenie niepewnosc¢
nr probki nom%nalny wytr?zg; a]llosc wartﬁ;:]redma stand:rdowe rozgzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 52,9
2 50x50x50 50,2 51,8 1,4 3,0
3 52,3

Szczegodtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 23,2°C
—  data wykonania badania: 23.11.2016

wymiar - — " odchylenie niepewnosc¢
nr probki nomyinalny wytr?ggl alogé wartoigsrednla stand:rdowe rozgzerzona
probek [mm] 3] [kPa] [kPa] [kPal
1 48,5
2 300x150x50 49,0 48,9 0,4 0,7
3 49,3
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wg PN-EN ISO 11925:2010 Badania reakcji
na ogieri — Zapalnos¢ wyroboéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Czes$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia

—  wymiar probek do badarn: 250x90x50 mm

—  probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
—  warunki badania: 21,5°C, 40% wilgotnosci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przod i tyt probki

— czas oddziatywania ptomienia: 15s

oddzialywanie plomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3

zapalenie, +/- - - - - - -

osiagniecie 150 mm przez i ) ) ) ) )
omienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm = - - - - -
wystagpienie spadajacych kropel, +/- - - - = “ -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - : - B

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony tylnej
badane cechy prébki wyciete wzdluz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - - - - -
osiggniecie 150 mm przez
ptomienien, +/-

czas do osiggnigcia 150 mm - = - = - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - = - - - -

oddzialywanie pfomienia krawedziowe od strony przedniej
badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - = - - - -
osiggniecie 150 mm przez
ptomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystapienie spadajgcych kropel, +/- - - - - 5 -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony tylnej
badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - = - - - -
osiggniecie 150 mm przez
ptomienien, +/-
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - = - = - -

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébkikentrolnejwyrebu-budewlanege™:

wartosé : 3 ;
badana cecha dististoans wynik badania kryterium oceny ocena
; ’ wyréb nie spetnia . .
wspotczynnik Ap = = ) wyrob speinia
P A+044-5; =0,0328 wymagan gdy: ;
przewodzenia ciepta 0,033W/mK Ay < 1+ 044-S, wymaganie
wyrob nie spetnia
.- wymagan gdy wynik — .
gyitnrggrfl?;a{osc na (>1B§J Ega) 48,9 kPa badania jest mniejszy wy:sbn?;e ;ﬁitzinla
9 B niz warto$¢ ymag
deklarowana
wytrzymatosc na wyréb nie spetnia
rozcigganie wymagan gdy wynik o ;
prostopadle do (>'1I'§(‘)I ?(g, a) 51,8 kPa badania jest mniejszy wy:sbr:;e :Egma
powierzchni B niz wartosc¢ ymag
czolowych deklarowana
wyrob nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s
ekspozycji zasieg
. i ptomienia w kierunku wyréb spetnia
reakcja na ogien klasa E klasa E pionowym przekroczy — wymaganie
w ciggu 20 s od chwili
przytozenia ptomienia —
150 mm od miejsca
jego przylozenia

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik rozszerzenia
k=2, ktory dla rozkladu normalnego zapewnia poziom ufnoéci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$c wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis

badanie kierownika laboratorium
i [ [ Kierowni r ium
Kierownik Laboratorium o B\?{D 44;/ wnik Laboratoriu
OZAME ﬁ's\l@‘?" G2 % Oﬂ«mj

y 2z IPHSEL T o

Anna Kull$ S ?j] Anna KUilis
© 45’1:_“}\ ~
B oldkNs D

“'&7% ¥

Gtéwny Specjalista
ds. badan wyrot\)éw bgdowlanych

zymon Gfagysz
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